

## Uzmanību – konkurss!

Šī laikraksta numura lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā vairākkārt publicēts Jelgavas pilsētas karogs



Saskaitiet, cik pilsētas karogu publicēti laikrakstā, un atbildi paziņojiet 1. decembrī laikā no pulksten 8 līdz 12, zvanot pa tālruni 63005507 vai 63005558.

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems Jelgavas pilsētas pašvaldības sarūpētu balvu.



## Svētdien iedegsim pilsētas egli!

Foto: Ivars Veilīns

■ **Jana Bahmane**

Šo svētdien, 3. decembrī, Pirmajā adventē, Hercoga Jēkaba laukumā pulksten 17 tradicionāli kopā iedegsim pilsētas lielo egli, bet jau no pulksten 15 turpat, Hercoga Jēkaba laukumā, notiks Ziemassvētku dāvanu tirdziņš, kurā piedalīsies vairāk nekā 20 tirgotāju.

Šogad pirmo reizi pilsētas lielās egles iedegšanas pasākumu ievadīs Ziemassvētku dāvanu tirdziņš, kas Hercoga Jēkaba laukumā notiks no pulksten 15 līdz 18. «Dalībai tirdziņā pieteikušies vairāk nekā divdesmit tirgotāju, kas būs sarūpējuši adventes vainagus, piparkūkas un piparkūku miklu, karstvinu,

dažādas garšvielas, sveces un citas tematiskas dāvaniņas,» stāsta iestādes «Kultūra» kultūras darba speciāliste Santa Sīle.

Bet pulksten 17 pilsētas egles iedegšanas pasākumā mazus un lielus jelgavniekus priecēs teatralizēts uzvedums «Sajukusi pasaciņa», kurā piedalīsies Ādolfa Alunāna Jelgavas

teātra aktieri un deju studija «Intriga». «Ziemassvētku gaidīšanas laikā mēdz notikt dažādi brīnumi, un viens no tiem būs noticis šeit – dažādas pasakas būs sajaukušās, un tēli ceļos no vienas pasakas uz citu. Mums būs jāgaida kāds palīgs, kas palīdzēs atšķetināt, kura pasaka ir kura,» iestudējuma ideju ieskicē režisore Dace Vilne.

Līdzīgi kā pērn, arī šogad pilsētas egle veidota no 45 mazām eglītēm, un tā sasniedz aptuveni 18 metru augstumu. Tās rotāšanai šogad izmantoti 78 trīs dažādu diametru gaismas dekoru un sarkanās LED

spuldžu virtenes 960 metru garumā.

Jāpiebilst, ka līdz ar lielo pilsētas egli 3. decembrī iedegsies arī citi pilsētas Ziemassvētku dekoru. Īpaši spoži šogad iemirdzēsies Driksas ielas gājēju posms, pirmo reizi svētku rotājumi izvietoti arī Lietuvas šosejas un Miera ielas krustojumā, būs arī vairāki metāla karkasa dekoru, piemēram, Satiksmes ielā un Dobeles šosejā.

Egles montāžu veica SIA «AC/DC», rotājumus uzstādīja SIA «Mītavas Elektra», bet metāla karkasa dekorus – SIA «La Metal».

## Riepas varēs nodot tikai par maksu

■ **Ritma Gaidamoviča**

Novembra domes sēdē apstiprināti pašvaldības kapitālsabiedrības SIA «Zemgales EKO» maksas pakalpojumi, kas paredz: Jelgavas dalīto atkritumu šķirošanas laukumos automašīnu riepas iedzīvotāji var nodot tikai par maksu. Cena par vienu riepu atkarībā no tās izmēra ir 1,57–2,23 eiro plus PVN.

SIA «Zemgales EKO» valdes loceklis Aleksejs Jankovskis skaidro, ka līdz šim dalīto atkritumu savākšanas laukumos nolietotās automašīnu riepas no iedzīvotā-

jiem tika pieņemtas bez maksas un jelgavnieki šo iespēju labprāt arī izmantoja. «Automašīnu riepas nav atkritumi, kuriem atbilstoši noteikumiem obligāti būtu jānodrošina pieņemšana dalīto atkritumu šķirošanas laukumos, taču mēs šādu iespēju piedāvājam, turklāt bez maksas. Šobrīd situācija ir mainījusies un šo pakalpojumu bez maksas vairs nevaram nodrošināt, jo SIA «Riepu bloki», ar kuru mums bija noslēgts līgums par riepu utilizāciju bez maksas, Valsts vides dienests par neatbilstošu nolietoto riepu iznīcināšanu aprēķināja sodu vairāk nekā 12,9 miljonu eiro apmērā, un uzņēmums ir bankrotējis. Jaunie sadarbības partneri par nolietoto riepu pārstrādi prasa samaksu,

un šī iemesla dēļ arī mēs esam spiesti riepas pieņemt par maksu,» skaidro A.Jankovskis, piebilstot, ka maksu aprēķināta, ņemot vērā nolietoto riepu utilizācijas izdevumus. SIA «Zemgales EKO» peļņu no tā negūst.

Šobrīd nolietotās automašīnu riepas dalīto atkritumu šķirošanas laukumos Salnas ielā 20, Paula Lejiņa ielā 6 un Ganību ielā 84 var nodot tikai par maksu. Vienā reizē var nodot ne vairāk kā četras riepas. Cena par vienu riepu ar diametru R15–16 ir 1,57 eiro plus PVN, par riepu ar diametru R16–18 – 1,90 eiro plus PVN, par riepu ar diametru R19–22 – 2,23 eiro plus PVN.

A.Jankovskis uzsver, ka nolietotās automašīnu riepas dalīto

atkritumu savākšanas punktos par maksu pieņemt tikai no iedzīvotājiem. «Autoservisi tur nevarēs nodot savus riepu krājumus, jo tiem nederīgās riepas ir jāutilizē pašiem likumā noteiktajā kārtībā. Zinu, ka pilsētā ir autoservisi, kas arī klientam, ja viņš nolietotās riepas vēlas atstāt autoservisā, nevis utilizēt pats, par to prasa samaksu,» tā A.Jankovskis. Viņš gan piebilst, ka diemžēl nav iespējams pilnībā izkontrolēt, kas šķirošanas laukumā nodod riepas. «Esam novērojuši, ka ir cilvēki, kas ar personīgo auto atved četras riepas un ar dažu dienu starpību ved atkal. Šī tendence gan ir sezonāla – rudenī un pavasarī, kad tiek mainītas ziemas vai vasaras riepas,» piebilst A.Jankovskis.

## Pašvaldība bērnus aicina uz izrādēm

■ **Jana Bahmane**

Decembrī Jelgavas pašvaldība mazākajiem jelgavniekiem tradicionāli dāvina teātra izrādes, kas no 5. līdz 8. decembrim būs skatāmas Jelgavas kultūras nama Lielajā zālē. Šogad bērni varēs dzīvot līdz iestudējumam «Mazā raganīņa» – viens no tiem būs Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra iestudējums režisora Andra Bolmaņa režijā, bet otrs – Alunāna teātra un teātra studijas «Čaika» kopdarbs režisora Arvīda Matisona režijā.

«Šo iestudējumu veidoju gan pēc rakstnieka Otrīda Preislera stāsta, gan pēc lugas «Mazā raganīņa» motīviem. Izrādes nozīmīgākais vēstījums ir, ka

svarīgi darīt labu, jo labais vienmēr uzvarēs,» saka iestudējuma režisors A.Bolmanis. «Mazā raganīņa» latviešu valodā kultūras namā būs skatāma 5., 6. un 7. decembrī pulksten 10, 12 un 14.

Savukārt Alunāna teātra un teātra studijas «Čaika» kopdarbu krievu valodā kultūras namā varēs redzēt 8. decembrī pulksten 10, 12 un 14. «Sadarbība ar teātra studiju «Čaika» mūsu teātrim ir kopš 2000. gada, kad sāku «Čaiku» vadīt,» papildina iestudējuma režisors A.Matisons. Arī šī izrāde veidota pēc grāmatas «Mazā raganīņa» motīviem.

Izrādes no 5. līdz 8. decembrim notiks kultūras namā, un tās ar ielūgumiem aicināti apmeklēt Jelgavas pirmsskolas izglītības iestāžu un sākumskolu audzēkņi no piecu gadu vecuma. Uz izrādēm aicināti arī tie piecgadnieki un sešgadnieki, kuri bērnudārzu neapmeklē, iepriekš piesakoties pa tālruni 63084675.

## Gāzes pievades tīklus turpmāk apsaimniekos AS «Gaso»

■ **Ilze Knusle-Jankevica**

Līdzīgi kā tas ir ar elektroenerģijas piegādi, arī dabasgāzes tīklus sadalīti divos blokos – gāzes tehniskajā saimniecībā un gāzes tirdzniecībā. Izmaiņas stāsies spēkā 1. decembrī, bet mājāsaimniecībām tas lielas neērtības neradīs, uzsvēra uzņēmuma «Latvijas gāze» pārstāvis Kaspars Upaciers.

Viņš skaidro, ka gāzes tīklus sadalīšanu paredz ES regula. Lai to nodrošinātu, reorganizēts uzņēmums «Latvijas gāze», tā vietā izveidojot divus uzņēmumus – AS «Gaso», kas atbildēs par tā saucamo tehnisko saimniecību jeb gāzes patēriņa uzskaiti, tehniskajiem pakalpojumiem un Avārijas dienestu, un «Latvijas gāze», kas tāpat kā vairākas citas kompānijas nodarbosies ar gāzes tirdzniecību. «Līdzīga kārtība šobrīd Latvijā ir elektrības tirgū – ir elektrības tirgotājs, ko klients izvēlas pats, un «Sadales tīkls», kas atbild par infrastruktūru un elektrības piegādi,» situāciju skaidro K.Upaciers.

Dabasgāzes tirgus Latvijā ir atvērts no 3. aprīļa. Sabiedris-

ko pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK) sabiedrisko attiecību vadītāja Ieva Bethere norāda, ka juridiskām personām obligāts noteikums ir izvēlēties gāzes tirgotāju, savukārt mājāsaimniecības savu izvēli var izdarīt līdz 2019. gada 1. janvārim. «Mājaslapā [www.sprk.gov.lv](http://www.sprk.gov.lv) ir informācija par reģistrētajiem dabasgāzes tirgotājiem – pašlaik tādi ir 35. Ja mājāsaimniecība vēlas, tā jau šobrīd var izvēlēties kādu no viņiem un mainīt tirgotāju, bet tas nav obligāti. Obligāta šī prasība noteikta no 2019. gada 1. janvāra – līdz tam mājāsaimniecības var turpināt pirkt dabasgāzi no «Latvijas gāzes» kā publiskā tirgotāja par regulatora noteiktu cenu. Savukārt, ja no 2019. gada 1. janvāra mājāsaimniecība nebūs noslēgusi līgumu ar citu piegādātāju, tā paliks līdzšinējā publiskā tirgotāja, kas šobrīd ir «Latvijas gāze», klientu lokā, bet mainīt piegādātāju varēs jebkurā brīdī. Vienīgi jāatceras: lai saņemtu dabasgāzi no jaunā tirgotāja ar mēneša pirmo datumu, līgums jānoslēdz līdz iepriekšējā mēneša 15. datumam,» skaidro I.Bethere. Viņa piebilst, ka SPRK nākamgad plāno rīkot plašas informatīvas kampaņas, lai iedzīvotājus informētu par iespējām atvērtajā dabasgāzes tirgū.

Turpinājums 3.lpp. ▶













**Pasākumi pilsētā**

- **1. decembrī pulksten 14** – Starptautiskajai invalīdu dienai veltīts pasākums «Ar sauli sirdī». Ieeja – bez maksas (Jelgavas 4. vidusskolas aktu zālē).
- **2. decembrī pulksten 12** – radošā nodarbība «Stikla eņģeļu radošā darbnīca». Kopā ar mākslinieci Latvijas Mākslas akadēmijas docenti Ilzi Dūdiņu tiks apgūtas stikla apstrādes pamatprasmes. Praktiska radošā nodarbība kausētā stikla tehnikā veidota eņģeļa izgatavošanai. Pieteikšanās pa tālruni 63005445 (Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).
- **2. decembrī pulksten 15** – Jelgavas Mūzikas vidusskolas Sandras Bubindusas vijoles klases audzēkņu koncerts. Ieeja – bez maksas (Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
- **2. decembrī pulksten 15** – ērģelmūzikas koncerts Adventa ieskaņā. Koncertē Luīze Klinta Mardanova (ērģeles) un jauktais koris «Skaņupe». Ieeja par ziedojumiem (Sv. Annas baznīcā).
- **3. decembrī pulksten 14** – ziemas koncertprogramma «Es piederu tev – tu man». Piedalās: N.Zušs, I.Puncuļš, I.Balode, V.Meļuščenkovs, I.Grēvele, V.Gorņevs. Biļešu cena – 6–8 € (kultūras namā).
- **3. decembrī pulksten 18** – Jelgavas Jaunā teātra bērnu un pusaudžu grupas oriģināldarbs – izrāde «Melnā, melnā mājā». Režisors – R.Gāle. Biļešu cena – 2–3 € (k/n «Rotā»).
- **3. decembrī pulksten 16** – koncerts «Saucēja balss». Piedalās ērģelniece K.Adamaitē, tenors J.Kurševs, saksofonists A.Sīmanis. Programmā: J.S.Baha, M.Einfeldes, Ē.Ešenvalda, S.Franka un A.Kalēja mūzika. Biļetes iepriekšpārdošanā – «Biļešu paradīzes» un kultūras nama kasē, koncerta dienā no pulksten 15 – Sv. Annas baznīcā. Biļešu cena – 2 € (Sv. Annas baznīcā).
- **3. decembrī pulksten 17** – pilsētas lielās egles iedegšana; **no pulksten 15 līdz 18** – Ziemassvētku dāvanu tirdziņš (Hercoga Jēkaba laukumā).
- **5. decembrī pulksten 14** – «Gada brīvprātīgais Jelgavā 2017» apbalvošanas ceremonija. Ieeja – ar ielūgumiem (Sabiedrības integrācijas pārvaldē Skolotāju ielā 8).
- **5. decembrī pulksten 10** – seminārs sadarbībā ar VID «Sabiedriskā labuma organizāciju uzraudzības aktualitātes». Informācija un pieteikšanās: 63012155, 63012169 vai liga.mikelsone@zrkac.jelgava.lv. Dalība – bez maksas (ZRKAC).
- **7. decembrī pulksten 14** – seminārs «Fakti un maldināšana – Latvijas vēstures atspoguļojums medijos». Dalība – bez maksas (ZRKAC).
- **10. decembrī no pulksten 12 līdz 15** – Ziemas ģimenes diena bibliotēkā: pasakas, izstādes, radošās darbnīcas, muzikāli priekšnesumi, konkursi un balvas. Ieeja – bez maksas (Jelgavas pilsētas bibliotēkā).

**Izstādes**

- **Līdz 3. decembrim** – lielformāta fotogrāfiju izstāde «Mēs Jelgavā un pasaulē» par izcilām kultūras un mākslas personībām jelgavniekiem. Izstādi organizē biedrība «Kultūras un mākslas centrs «Nātre»» (ZRKAC).
- **No 1. decembra** – Līgas Mickēvičas austro mandalu izstāde «Sajūtu saules» (Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).
- **No 1. decembra** – Ausmas Spalviņas austro plecu lakatu izstāde «Gaidot ziemu» (Sv.Trīsvienības baznīcas torņa Konferenču zālē).
- **No 1. decembra līdz 5. janvārim** – stikla mākslas izstāde «Laiks. Plūsma. Doma. Vol 2» (Jelgavas Mākslas skolā).
- **No 2. decembra** – latviešu glezniecības vecmeistara K.Baltgaila gleznu, dokumentu, fotogrāfiju u.c. artefaktu izstāde (Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
- **Līdz 10. decembrim** – gleznotāja Mārča Stumbra (1942–2014) piemiņas izstāde (Ā.Alunāna memoriālajā muzejā).

# Ziemassvētku klasika džeza aranžējumos



Foto: Ivars Veiliņš

**Jana Bahmane**

«Ziemassvētku klasika jau nemainās, bet, sekojot līdzī pasau-  
lē radītiem aranžējumiem, mums ir iespēja papildināt savu  
koncertprogrammu. Bigbendu vadu jau 27 gadus, un pa šo  
laiku daudz kas mainījies – ir tiešām daudz jaunu aranžēju-  
mu,» stāsta Jelgavas bigbenda mākslinieciskais vadītājs Raitis  
Ašmanis. Otrajā adventē, 10. decembrī, pulksten 14 Jelga-  
vas kultūras namā notiks tradicionālais Jelgavas bigbenda  
adventa koncerts, kurā skanēs Ziemassvētku skaņdarbi džeza  
aranžējumos.

pārbagāta ar dziedātājiem un mūzi-  
kiem. Esam muzicējuši kopā ar Ievu  
Kerēvici un Daumantu Kalniņu, bet  
šogad ar mums kopā uzstāsies Elza  
Rozenāle,» papildina R.Ašmanis.

Līdztekus pasaules Ziemassvētku  
klasikai džeza aranžējumos koncertā  
tiks pirmatskaņots kāds pasaulska-  
venā aranžētāja veltījums Jelgavas  
bigbendam, kas kļūs par dāvanu gan  
pašiem mūziķiem, gan klausītājiem.

Jelgavas bigbenda adventa kon-  
certs Jelgavas kultūras namā notiks  
10. decembrī pulksten 14. Biļetes var  
iegādāties «Biļešu paradīzes» kasēs  
un internetā. Cena – 5–7 eiro.

Koncerts adventē jau kļuvis par  
Jelgavas bigbenda tradīciju, un šogad  
kopā ar bigbendu pasaulē iemīļotās  
Ziemassvētku laika kompozīcijas  
izpildīs dziedātāja Elza Rozenāle.  
«Katru gadu cenšamies pamainīt  
programmu, kā arī sadarboties ar  
jauniem solistiem – Latvija ir tiešām

## Darinās Ziemassvētku dekorus trīs dažādās tehnikās

**Jana Bahmane**

Gatavojoties Ziemassvēt-  
kiem, trīs decembra sest-  
dienas pēc kārtas pulksten  
12 Jelgavas Svētās Trīsvie-  
nības baznīcas tornī notiks  
radošās nodarbības, kurās  
varēs iemācīties darināt  
stikla eņģeļus, puzurus un  
Ziemassvētku eglītes rotā-  
jumus, informē Jelgavas  
reģionālā Tūrisma centra  
pārstāve Sandra Grigorjeva.

Jau šajā nedēļas nogalē, 2. decem-  
brī, tornī pirmo reizi notiks nodarbība  
«Stikla eņģeļu radošā darbnīca», kurā  
Latvijas Mākslas akadēmijas docente  
Ilze Dūdiņa mācīs stikla apstrādes pa-

matprasmes. Nodarbības dalībnieki  
varēs veidot eņģeļus kausētā stikla  
tehnikā, kas būs gan skaists dizaina  
priekšmets, gan lieliska svētku dāva-  
na tuviniekiem. Interesenti varēs vei-  
dot vienu vai vairākus stikla eņģeļus.  
Dalības maksa – 7,50 eiro par katru  
izveidoto eņģeli.

Nedēļu vēlāk, 9. decembrī, inte-  
resenti aicināti apmeklēt radošo  
nodarbību «Ziemassvētku puzuri»  
– tajā mācīs darināt tradicionālos  
latviešu ziemas saulgriežu rotājumus  
no niedrēm. S.Grigorjeva papildina,  
ka puzuru veidošana ir darbietilpīgs  
un smalks process, taču, rūpīgi dari-  
nāts, tas ir ne tikai gaumīgs mājas  
rotājums, bet arī meditātīvs latviskās  
dzīvesziņas nesējs. Dalības maksa par  
šo nodarbību pieaugušajiem un sko-

lēniem ir 4,50 eiro, bet pirmsskolas  
vecuma bērniem – 1,50 eiro.

Tāpat tornī varēs apgūt dažādas  
pērlošanas tehnikas, piedaloties no-  
darbībā «Rota Ziemassvētku eglītei  
no pērlītēm», kas notiks 16. decembrī.  
Tajā varēs iemācīties veidot svētku ro-  
tājumus – eņģeļišus, zvaigznītes un ci-  
tus Ziemassvētku simbolus – mājai un  
egļītei. Dalības maksa pieaugušajiem  
un skolēniem – 4,50 eiro, bet pirmssko-  
las vecuma bērniem – 1,50 eiro.

Ziemassvētku radošās nodarbības  
2., 9. un 16. decembrī pulksten 12  
notiks Jelgavas Svētās Trīsvienības  
baznīcas tornī. Visi nepieciešamie  
materiāli nodarbībām tiks nodroši-  
nāti. Pieteikties vienai vai vairākām  
nodarbībām var pa tālruni 63005445  
vai e-pastu tic@tornis.jelgava.lv.

## Pūtēju orķestri ieskandinās simtgades dižkoncertu

**Jana Bahmane**

«Tāpat kā dejotājiem Dziesmu un deju svētkos ir savs koncerts, arī  
pūtēju orķestri kopš 2003. gada vienojas dižkoncertā. Šādu nosau-  
kumu izvēlējamies, jo koncerts ir tiešām dižs – monumentāls un  
fundamentāls, un tajā izskanēs teju piecdesmit latviešu skaņdarbu,»  
koncertu, kas notiks nākamgad Vispārējo latviešu dziesmu un deju  
svētku laikā, raksturo mākslinieciskais vadītājs Jānis Puriņš. 7. de-  
cembrī pulksten 18 Jelgavas 4. vidusskolas koncertzālē interesenti  
aicināti apmeklēt šī dižkoncerta ieskaņas koncertu, kurā varēs dzirdēt  
Zemgales reģiona pūtēju orķestru koncertprogrammu.

«Latvijā pūtēju orķestru darbība ir  
strukturēta pa novadiem, tādēļ dižkon-  
certā katrs kultūrvēsturiskais novads –  
Zemgale, Vidzeme, Latgale, Kurzeme –,  
kā arī Rīgas un Pierīgas pūtēju orķestri  
izpilda patstāvīgu koncertprogrammu.  
Pirmajos dižkoncerta norises gados, 2003.  
un 2008. gadā, koncerta ilgums sasniedza

vienpadsmit stundas, jo katrs reģions bija  
sagatavojis divu stundu garu programmu,  
taču 2018. gada Dziesmu un deju svētku  
pūtēju orķestru koncerta garums būs  
piecas stundas, un katra reģiona orķestri  
izpildīs astoņus deviņus skaņdarbus,»  
skaidro J.Puriņš, papildinot: «Prie-  
cē, ka daudzi labprāt noklausās visu koncert-  
programmu, atraujoties tikai uz brīdi, lai,  
piemēram, iedzertu kafiju. Tas mums ir  
liels gandarījums.»

Zemgales apriņķa koncertprogrammā  
iekļauti deviņi skaņdarbi – gan latviešu  
tautasdziesmu apdaries, gan arī Gunāra  
Ordelovska, Raimonda Paula, Līgas Cel-  
mas-Kursietes un citu mūzikas autoru

darbi. «Koncertprogrammu veidojam  
kopā, sadarbojoties ar katru novada virsdi-  
riģentu, lai visa koncertprogramma būtu  
vienota un secīga. Savukārt dižkoncerta  
noslēgumā skanēs trīs pūtēju orķestru  
kopdarbi – Riharda Zalupe, Alvila Altma-  
ņa un Pētera Butāna skaņdarbi,» stāsta  
dižkoncerta mākslinieciskais vadītājs.

Zemgales ieskaņas koncertā muzicēs  
Jelgavas Mūzikas vidusskolas pūtēju  
orķestris un Jelgavas 4. vidusskolas  
pūtēju orķestris «Rota». «Šādi ieskaņas  
koncerti ir ļoti būtiski – tā varam iziet  
cauri koncertprogrammai, pārbaudīt  
orķestru sagatavotības līmeni. Būtiski,  
ka orķestru mūziķi ātri mācās, jo viņi

spēlē pēc notīm, un koncertprogramma ir  
tiešām apjomīga. Arī deju, piemēram, var  
nolasīt no grāmatas, bet dejotājs to nevar  
nodedot ar grāmatu rokās,» vērtē J.Puriņš.

Pūtēju orķestru dižkoncerta ieskaņas  
koncertu 7. decembrī pulksten 18 Jelgavas  
4. vidusskolas koncertzālē bez maksas var  
apmeklēt ikviens interesents. Jāpiebilst,  
ka pirmais ieskaņas koncerts notika  
12. novembrī Siguldā. Tāpat decembrī  
koncerti paredzēti Straupē, Saldū un  
Kubulu pagastā, bet XXVI Vispārējo  
latviešu dziesmu un XVI Deju svētku,  
kas norisināsies Latvijas valsts simtgades  
svinību zīmē, pūtēju orķestru dižkoncerts  
notiks Esplanādē.